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Иштирок доштанд: Мудири шуъба, н.и.Х- Абдудалилов А., 

сарходимони илмй:академик Махмудзода М.А., узви вобастаи АМИТ, 

д.и.х., профессор Рахимзода М.З., ходимони пешбари илмй: д.и.х, 

профессор Таюров Ш.К., н.и.х., дотсент Шонасридинов Н., лаборанта 

калони шуъба Рахимова К.

Рузномаи даласа:

1. Мухокимаи рисолаи унвондуи шуъбаи хукуки хусусй Болтуева 

Машхурахон Ёкубовна дар мавзуи “Х,ифзи барномаи компютерй дар 

хукуки гражданй”

Аз сабаби он, ки рохбари илмии унвонду Болтуева М.Ё. мудири шуъба 

А.Абдудалилов мебошад, райей дар даласа ба зиммаи академик Махмудзода 

М.А. гузошта шуд.

Дар аввал маърузаи довталаби дарадаи илмй Болтуева Машхурахон 

Ёкубовна вобаста ба тахкикоти диссертатсионй шунида шуд. Дар баромади 

худ унвонду Болтуева М.Ё. оиди корхои ба андомрасида дар доираи такмили 

рисола сухан ронда, иттилоъ дод, ки дар натидаи тахкики мавзуи рисола у ба 

натидахои назарраси илмй ноил гардидааст. Рисола дар шакли имруза 

мукаммал буда, ба талаботхои илмй мувофик аст. Унвонду навгонихои 

тахкикоти илмиро, ки дар натидаи кор ба даст овардааст, баён намуд. Баъд аз 

он саволу давоб баргузор гардид.



Дойр ба диссертатсияи Болтуева Машхурахон Ёкубовна такризи 

рохбари илмй н.и.х,., Абдудалилов А. шунида шуд. Рохбари илмии унвонду 

А.Абдудалилов инчунин ба хозирин иттилоъ дод, ки рисоларо омухтааст ва 

бешуб^а унвонду дар раванди кор бо мавзуи интихобгардида коркой 

муайянро ба итмом расонидааст. Рисола барои омузиш ба шуъба пешниход 

гардидааст, камбудихои муайяне, ки ба назар мерасиданд ва дар раванди 

омузиши рисола аз тарафи ходимони шуъба баён шуда буданд, ислох, шуда, 

рисола аз нуктаи назари илмй мукаммал гардидааст. Рисола ба барномахои 

илмй-таккикотии шуъба, Консепсияи сиёсати ХУКУКИИ Думхурии Тодикистон 

мутобик карда шудааст. Рохбари илмй изгори назар намуд, ки унвонду дар 

муддати муайянгардида камбудихоеро, ки аз тарафи ходимони шуъба изхор 

шуда буданд, ислох кардааст.

Дар баромадкои худ академик Ма^мудзода М.А. ва профессор 

Рахдшзода М.З. оиди сатхи коркарди илмии мавзуъ сухан ронда, ибрози 

акида намуданд, ки бешубхд дар давоми 7 соли тахкики илмй унвонду ба 

натидахои назарраси илмй расидааст. Навгонихои тахкикоти илмй 

мукаммалтар ифода ёфтаанд.

Мудири. шуъба А.Абдудалилов лоихаи хулосаи шуъбаро оиди ба даври 

дуюми экспертиза пешниход намудани рисолаи номзадии унвонду Болтуева 

М.Ё. кироат намуд. Лоиха аз тарафи ходимони шуъба якдилона донибдорй 

карда шуд.

Ходимони илмй пешникод намуданд, ки диссертатсияи Болтуева М.Ё. 

бо дар назардошти ислохд камбудихои зикршуда ба кимоя тавсия дода 

шавад.

Кдрор карда шуд:

1. Диссертатсияи унвонду Болтуева Машхурахон Ёкубовна дар мавзуи 

“Хдфзи барномаи компютерй дар хукуки гражданй” бо дар назардошти 

ислохи эродхои зикршуда барои химоя тавсия дода мешавад.



2. Диссертатсияи унвонду Болтуева Машхурахон Ёкубовна дар мавзуи 

“Х,ифзи барномаи компютерй дар хукуки гражданй” ба экспертизаи навбатй 

ба Шурой олимони Институти фалсафа, сиёсатшиносй ва хукуки ба номи 

А. Баховаддинови Академияи миллии илмхои Тодикистон пешниход 

карда шавад.
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